要領の別添２

様式１

番     号
年  月  日

国土交通省港湾局長
 ○○ ○○○ 殿

住     所
氏名又は名称         印

観光振興事業費補助金（クルーズ旅客等の満足度向上・消費拡大促進事業）
 事業計画の申請書

 観光振興事業費補助金（クルーズ旅客等の満足度向上・消費拡大促進事業）の事業計画に

ついて、別添のとおり関係書類を添えて申請いたします。

記

１．計画名

○○○○事業計画

２．事業計画

別添のとおり

様式１の別添

申請日（記入日）    年  月  日

観光振興事業費補助金（クルーズ旅客等の満足度向上・消費拡大促進事業） 事業計画

１．計画名

○○○○事業計画

２．対象とする観光資源と港湾
観光資源名 ○○島、○○公園、○○海岸 等
港湾名・地区名 ○○港○○地区

３．１事業者

事業者名
○○市長 ○○ ○○、
○○株式会社代表取締役社長 ○○ ○○

事 務
連絡先

所属・役職名 ○○市○○部○○課○○係長

担当者名 ○○ ○○

住所
〒○○－○○○
○○県○○市○○

電話・FAX ○○－○○－○○○

E-mail ○○＠○○.jp

コンソーシアムにより事業計画を策定する場合は、事業者名はすべての構成員を記入

すること。事務連絡先は代表者１者のみの記載とする。
３．２事業実施体制

（事業計画策定者）

○○コンソーシアム

（構成員１）

○○市役所

実施業務内容：

（構成員２）

○○株式会社

実施業務内容：

※コンソーシアムの場合は、各構成員

の役割分担、単体事業者の場合は当該

事業者内での役割分担を記載。

４．事業概要
＜現状課題＞

＜対応方針・目標＞

・現状においてクルーズ旅客等訪日外国人旅行者の満足度向上及び地域経済効果の最

大を図る上での課題について具体的に記載して下さい。

・上記の＜現状課題＞に対する対応方針及び目標を記載して下さい。

＜対象事業＞

補助対象施設
名 称：○○公園（○○島内）
住 所：

個別事業内容 • デジタルサイネージ整備 ○基（実施者：○○市役所）
• ○○システム開発 １式（実施者：○○株式会社）
• プロムナード整備 ○ｍ（実施者：○○市役所）

事業内容は補助対象設備等を記載すること。複数の場合は適宜行を追加すること。
補助対象施設が複数の場合は、施設ごとに表を追加すること。
コンソーシアムの場合は当該事業部部分の実施者を記載すること。
なお、事業計画の全体像、実施箇所の位置、水上交通等の経路、事業後のイメージなどが

分かる図面を添付すること。

５．工程表

２０２０年３月末までに完成するもの。

６．概算事業費

補助対象設備等毎に記載すること。
補助対象経費の区分は以下から選択すること。
（設備整備費、システム開発費、物品購入費、調査費、本工事費、附帯工事費、
測量設計費、補償費）

補助要望額は事業費の１／３以内とする。

項 目
２０１９年度

１／四 ２／四 ３／四 ４／四

全体工程
 デジタルサイネージ整備
 ○○システム開発

プロムナード整備

補助対象設備等 補助対象経費の区分 概算事業費（千円） うち補助要望額

（千円）

デジタルサイネージ

整備
設備整備費

０，０００ ０，０００

○○システム開発 システム開発費 ０，０００ ０，０００
プロムナード整備 本工事費 ０，０００ ０，０００
 測量設計費 ０，０００ ０，０００
 合計（千円） ０，０００ ０，０００

全体工程及び主な補助対象設備の

概略工程を記載して下さい。

７．事業効果

８．その他必要な事項

・補助事業実施により期待されるクルーズ旅客等訪日外国人旅行者
の満足度向上・消費拡大促進等に関する効果について、根拠を示
しつつ具体的に記載して下さい。

 ※数値等による定量的な記載が望ましい。

・本補助事業を行う上で連携する他事業や留意すべき事項があれば
記載して下さい。